_ 3.1- EMPREITADA DE "REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO CÍVICO DE VITORINO DOS PIÃES" 

- Adjudicação e aprovação da Minuta do Contrato. A Câmara Municipal deliberou por 

unanimidade adjudicar a empreitada de "Requalificação do Centro Cívico de Vitorino dos 

• Piães" à empresa Monte & Monte, S.A., pelo valor de 644.459,97 € (seiscentos e quarenta e 

quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove euros e noventa e sete cêntimos), mais IVA à 

taxa legal em vigor. Mais deliberou por unanimidade aprovar a minuta do contrato. __ _ 

_ 3.2 - EMPREITADA DE "REQUALIFICAÇÃO DA ÁREA ENVOLVENTE AO SANTUÁRIO DO 

SENHOR DO SOCORRO" - Aprovação do projeto, decisão de contratar, escolha do l

[...]

4.1 - FREGUESIA DE ARCOZELO - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Construção de muros de suporte à via na rua de Ríba Rio e Rua de Sandoco". A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 70% até 

ao montante máximo de 5.075,28 € (cinco mil e setenta e cinco euros e vinte e oito ·1· 

cêntimos), à Freguesia de Arcozelo, destinada a comparticipar a obra de "Construção de ; 

muros de suporte à via na Rua de Riba Rio e Rua de Sandoco", a transferir após a conclusão 1 

da obra, mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando a execução '

[...]

_ 4.4 - FREGUESIA DE CABRAÇÃO E MOREIRA DO LIMA - Comparticipação financeira •• 

destinada à obra de "Beneficiação das Ruas da Guarda, do Fojo e de Ribes (parte)". A 

Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 

70% até ao montante máximo de 36.460,58 € (trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta 

euros e cinquenta e oito cêntimos), à Freguesia de Cabração e Moreira do Lima, destinada a 

comparticipar a obra de "Beneficiação das Ruas da Guard,a, do Fojo e parte da Rua de Ribes", 

a transferir à medida da execução da obra, mediante informação dos serviços técnicos do

[...]

_ 4.5 - FREGUESIA DE FRIASTELAS - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Execução de Muro de Suporte à Plataforma da Rua de Cachada''. A Câmara Municipal 

deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 70% até ao 

montante máximo de 6.157,12 € (seis mil, cento e cinquenta e sete euros e doze cêntimos), • 

à Freguesia de Friastelas, destinada a comparticipar a obra de "Execução de Muro de 

Suporte à Plataforma da Rua de Cachada", a transferir após a conclusão da obra, mediante 

informação dos serviços técnicos do Município, aprovando a execução dos trabalhos. __ 

_ 4.6 - FREGUESIA DA GANDRA - Comparticipação financeira destinada à obra de ' 

"Beneficiação da Rua da Balança". A Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir 

uma comparticipação financeira até ao montante máximo de 3.625,20 € (três mil, seiscentos 

e vinte e cinco euros e vinte cêntimos), à Freguesia da Gandra, destinada a comparticipar a . 

obra de 11Beneficíação da Rua da Balança", a transferir após a conclusão da obra, mediante 

informação dos serviços técnicos do Município, aprovando a execução dos trabalhos. __ 

_ 4.7- FREGUESIA DA GANDRA - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Beneficiação da Rua da Poça da Passareira". A Câmara Municipal deliberou por 

unanimidade atribuir uma comparticipação financeira até ao montante máximo de 

53.795,00 € (cinquenta e três mil, setecentos e noventa e cinco euros), à Freguesia da 

Gandra, destinada a comparticipar a obra de "Pavimentação da Rua da Poça da Passareira11
, 

a transferir após a conclusão da obra, mediante informação dos serviços técnicos do j 

Município, aprovando a execução dos trabalhos.